
 

 

Regione Siciliana 

 Via  Ex S.S. 114 n.51 - C.P. 51 - 96010 PRIOLO G.(SR) 
 Tel. 0931 761122 761250  Fax  0931 761139 

- Cod. Fisc. 80.001.330.895  Part. IVA    01208300895 
                                                                              www.ciapiweb.it  -  E-mail  info@ciapiweb.it 

 

 

                                                                                                           
 

                                                                                      
DELIBERA N°     DEL  24-03-2023 

 
Il Commissario:  

 

 
Il Commissario:  

- Visto lo Statuto del Centro; 

- Vista la L. R. n.10 del 15/05/2000 della Regione Siciliana;  

- Visto il D.A. n.1 del 10/01/2023 dell’Assessorato al Lavoro con il quale è affidato fino 

all’insediamento del C.D.A. l’incarico di Commissario Straordinario al Dott. Giacomo Scala; 

 Visto il D.lgs 118/2011; 

 Richiamata la delibera n° 8 del 17/03/2023 del riaccertamento ordinario dei residui anno 

2022; 

 Vista la Legge di stabilità regionale 2023-2025 n° 2 del 22-02-2023, e la legge n°3 del 22-02-

2023 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2023-2025,   pubblicata in 

GURS  il 01-03-2023 

 Sentito il Direttore  dell’Ente Dr Fabio Marino , che preventivamente ha illustrato il bilancio 

di previsione pluriennale per gli esercizi 2023-2025 , redatto in conformità ai nuovi dettami 

della contabilità potenziata introdotti dal D.lgs.118/2011 . 

- Ritenuto che le previsioni di entrata e di spesa sono coerenti con il programma contenuto nel 

Documento Unico di Programmazione 2023/2025  

- Ritenuto che le previsioni di entrata e di spesa rispettano i principi contabili dell’annualità, 

dell’unità, dell’universalità, dell’integrità, della veridicità, dell’attendibilità, della correttezza, 

della chiarezza e comprensibilità, della significatività e rilevanza, della flessibilità, della 

congruità, della prudenza, della coerenza, della continuità, della costanza, della comparabilità, 

della verificabilità, della neutralità, della pubblicità, dell’ equilibrio di bilancio e della 

competenza finanziaria, come di seguito esposti: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Regione Siciliana 

 Via  Ex S.S. 114 n.51 - C.P. 51 - 96010 PRIOLO G.(SR) 
 Tel. 0931 761122 761250  Fax  0931 761139 

- Cod. Fisc. 80.001.330.895  Part. IVA    01208300895 
                                                                              www.ciapiweb.it  -  E-mail  info@ciapiweb.it 

 

 

 

Descrizione Capitolo 

di 

Entrata 

Provvedimento  Anno  2023 Anno 2024 Anno 2025 

Contributo ex 

lege 25/76 
1031 

legge Regionale di 

stabilità n ° 2 del 

22-02-2023 

€ 

1.963.227,46 

€ 

1.963.227,46 

€ 

1.963.227,46 

Progetto 

Rebuilding , a 

valere sul PON 

inclusione Asse 

4 

1050 

Convenzione con il 

Dipartimento alla 

Famiglia del 11-11-

2022, approvata con 

D.D.G. n. 2327 del 

18 novembre  2022 

€ 

1.584.126,66 

 

  

Osservatorio 

regionale del 

Mercato del 

Lavoro 

1052 

Convenzione del 

19-12-2022; 

D.D.G. n. 3689 

del 27 dicembre 

2022 

approvazione 

convenzione e 

impegno somme 

nel bilancio 

Regionale 

 

 

€ 419.997,24 

 

€ 419.997,24 
 

€ 559.996,32 
 

Formazione 

degli operatori 

dei CPI anche 

in modalità 

MOOC 

1052 

Convenzione del 

19-12-2022 

D.D.G. n. 3688 

del 27 dicembre 

2022 

approvazione 

convenzione e 

impegno somme 

nel bilancio 

Regionale 

 

 

€ 
1.359.981,12 

 

€ 
1.359.981,12 

 

€ 679.990,56 
 

Totale generale dell’Entrata Titolo 2  

€ 
5.327.332,48 

 

€ 
3.743.205,82 

 

€ 
3.203.214,34 

 
 

 

 

 



 

 

Regione Siciliana 

 Via  Ex S.S. 114 n.51 - C.P. 51 - 96010 PRIOLO G.(SR) 
 Tel. 0931 761122 761250  Fax  0931 761139 

- Cod. Fisc. 80.001.330.895  Part. IVA    01208300895 
                                                                              www.ciapiweb.it  -  E-mail  info@ciapiweb.it 

 

 

Descrizione Capitolo di 

Entrata 

Provvedimento Anno 2023 

Posizione in Comando 

Dr.ssa Lucrezia Ricciardi,   

ai sensi dell’art. 4, comma 

5, della L.R. 6/08/2019, n. 

14, costituita con il 

D.R.G. n. 1098/2020 del 

01/09/2020del 

1090 

protocollo d’intesa, 

stipulato in data 

21/10/2022 tra la Regione 

siciliana ed il Centro 

Interaziendale 

Addestramento 

Professionale Integrato 

(C.I.A.P.I.) per regolare le 

modalità di 

corresponsione e di 

rimborso del trattamento 

economico accessorio 

della Dott.ssa Ricciardi 

Lucrezia… 

€ 8.662,51 

Totale generale dell’Entrata Titolo 3 € 8.662,51 

 

Descrizione Capitolo di Entrata Anno  2023 Anno 2024 Anno 2025 

Partite in conto sospesi 1160 2.477,00 2.477,00 2.477,00 

Ritenute per scissione  IVA (split) 1192 163.945,00 163.945,00 163.945,00 

Ritenute erariali in partite di giro 1100 384.083,00 384.083,00 384.083,00 

Ritenute Previdenziali e 
assistenziali i 1120 132.509,00 132.509,00 132.509,00 

Trattenute conto Terzi 1140 3.272,00 3.272,00 3.272,00 

Rimborsi pagati conto Terzi 1150 50.213,00 50.213,00 50.213,00 

TFR personale in Partite di giro 1130 227.302,00 227.302,00 227.302,00 

Storni Vari 1180 940.955,00 940.955,00 940.955,00 

Totale generale dell’Entrata Titolo 9 1.904.756,00 1.904.756,00 1.904.756,00 

 



 

 

Regione Siciliana 

 Via  Ex S.S. 114 n.51 - C.P. 51 - 96010 PRIOLO G.(SR) 
 Tel. 0931 761122 761250  Fax  0931 761139 

- Cod. Fisc. 80.001.330.895  Part. IVA    01208300895 
                                                                              www.ciapiweb.it  -  E-mail  info@ciapiweb.it 

 



 

 

Regione Siciliana 

 Via  Ex S.S. 114 n.51 - C.P. 51 - 96010 PRIOLO G.(SR) 
 Tel. 0931 761122 761250  Fax  0931 761139 

- Cod. Fisc. 80.001.330.895  Part. IVA    01208300895 
                                                                              www.ciapiweb.it  -  E-mail  info@ciapiweb.it 

 



 

 

Regione Siciliana 

 Via  Ex S.S. 114 n.51 - C.P. 51 - 96010 PRIOLO G.(SR) 
 Tel. 0931 761122 761250  Fax  0931 761139 

- Cod. Fisc. 80.001.330.895  Part. IVA    01208300895 
                                                                              www.ciapiweb.it  -  E-mail  info@ciapiweb.it 

 



 

 

Regione Siciliana 

 Via  Ex S.S. 114 n.51 - C.P. 51 - 96010 PRIOLO G.(SR) 
 Tel. 0931 761122 761250  Fax  0931 761139 

- Cod. Fisc. 80.001.330.895  Part. IVA    01208300895 
                                                                              www.ciapiweb.it  -  E-mail  info@ciapiweb.it 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA 

 
L’adozione del bilancio di previsione per l’esercizio 2023-2025,  che si rinvia al vaglio del Revisore Unico 

straordinario  per la relazione di accompagnamento  alla successiva approvazione da parte dell’Assemblea dei 

Soci. 

 

 

Il Commissario Straordinario 

          Giacomo Scala  


